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صفحه 2

بر اساس رای قاطع نمایندگان محترم مجلس خبرگان رهبری

آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای رهبر ایران شدآیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای رهبر ایران شد
مجلس خبرگان رهبری در بیانیه ای، آیت الله »سید مجتبی حسینی خامنه‌ای« را به 
عنوان رهبر جدید انقلاب اســامی ایران تعیین و معرفی کرد. بیانیه مجلس خبرگان 

رهبری که بامداد دوشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۴ انتشار یافته بدین شرح است:
متن بیانیه مجلس خبرگان رهبری به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت شریف و آزاده ایران اسلامی سلام و درود خداوند بر شما باد.

مجلس خبرگان رهبری، ضمن عرض تســلیت شــهادت قائد عظیم الشان حضرت 
آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای )قدس الله نفســه الزکیه( سایر شــهدای گرانقدر به 
ویژه فرماندهان والامقام و جان برکف نیروهای مســلح و دانش آموزان مدرسه شجره 
طیبه شهرستان میناب و محکوم نمودن تجاوز وحشــیانه آمریکای جنایتکار و رژیم 
خبیث صهیونیستی به استحضار می‌رســاند این مجلس بلافاصله پس از انتشار خبر 
شــهادت و عروج ملکوتی رهبر فرزانه و حکیم انقلاب اســامی علی رغم شرایط حاد 
جنگی و تهدیدات مستقیم دشــمنان علیه این نهاد مردمی و بمباران دفاتر دبیرخانه 
مجلس خبرگان رهبری که به شهادت چند تن از کارکنان و تیم حراست این مجموعه 
منجر شــد، لحظه ای در فرآیند انتخاب و معرفی رهبری نظام اسلامی درنگ ننموده 
و حسب وظایف مندرج در قانون اساســی و آیین نامه داخلی مجلس خبرگان، تدابیر 
و تمهیدات لازم جهت برگزاری اجلاس فوق‌العاده و معرفی رهبر جدید را در دســتور 
کار خود قرار داد و لذا برنامه ریزی‌های مناســب و هماهنگی‌های لازم جهت اجتماع 
نمایندگان محترم این مجلس که در اقصی نقاط کشــور حضــور دارند انجام گرفت 
تا علی رغم پیش‌بینی‌های هوشــمندانه در اصل ۱۱۱ قانون اساســی برای تشکیل 

شورای موقت، کشور دچار خلأ رهبری نگردد.
مجلس خبرگان رهبری با ارج نهادن بــه جایگاه والای ولایت فقیــه در عصر غیبت 
حضرت ولی‌عصر )عجل الله تعالی فرجه الشــریف( و اهمیت مسئله رهبری در نظام 
جمهوری اســامی، ۴۷ ســال حکمرانی حکیمانه و مبتنی بر اصل عزت، اســتقلال 
و اقتدارِ امامین انقلاب را پاس می‌دارد و ضمن گرامیداشــت یــاد آن رهبران الهی و 
مردمی اعلام می‌دارد این مجلس پس از بررســی‌های دقیق و گســترده و استفاده از 
ظرفیت اصل ۱۰۸ قانون اساسی، مطابق وظیفه شــرعی و اعتقاد به حضور در محضر 
خداوند متعال، در اجلاســیه فوق‌العاده امروز آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای 
)حفظه الله( را بر اســاس رای قاطع نمایندگان محترم مجلس خبــرگان رهبری به 

عنوان سومین رهبر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، تعیین و معرفی می‌نماید.
در پایان با قدردانی از اعضای شورای موقتِ اصل ۱۱۱ قانون اساسی، همه ملت شریف 
ایران به ویــژه نخبگان و فرهیختگان حوزه و دانشــگاه را به بیعت بــا رهبری و حفظ 
انســجام، حول محور ولایت، دعوت می‌کند و اســتمرار لطف و عنایت حضرت باری 

تعالی بر این کشور و مردم بزرگ را از محضر ربوبی‌اش مسئلت می‌نماید.
والسلام علیکم و رحمةالله و برکاته- مجلس خبرگان رهبری



سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکا هیچ ارزشی برای امنیت کشورهای منطقه قائل نیست

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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ج  جنگ با ایران؛ آغازی آسان، پایانی خار
 از کنترل 

️سعید خادمی، مشــاور رئیس و راهبر روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان بهزیستی کشــور در تاریخ معاصر بارها تصور شده است که 
برخی جنگ‌ها می‌توانند ســریع، محدود و قابل کنترل آغاز شوند. اما 
تجربه نشــان می‌دهد بســیاری از این درگیری‌ها، برخلاف محاسبات 
اولیه، به جنگ‌هایی طولانی، پیچیده و پرهزینه تبدیل شده‌اند. جنگ 
ویتنام در دهه‌های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۰، مداخله نظامی در افغانســتان در 
سال ۲۰۰۱ و حمله به عراق در ســال ۲۰۰۳، نمونه‌هایی هستند که در 
آغاز با برآوردهایی خوش‌بینانه همراه بودنــد، اما در عمل به منازعاتی 
فرسایشی و دشوار برای ایالات متحده بدل شدند. در چنین چارچوبی، 
بحث درباره احتمال جنگ بــا ایران نیز بیش از هر چیز به مســئله‌ای 

درباره محاسبه هزینه‌ها و پیامدهای واقعی آن تبدیل می‌شود. 
ایران کشوری با جغرافیایی گســترده، جمعیتی قابل توجه و ساختار 
دفاعی چندلایه اســت. چنیــن ویژگی‌هایی باعث می‌شــود هرگونه 
عملیات نظامی گســترده علیه آن با پیچیدگی‌های عملیاتی فراوانی 
همراه باشــد. علاوه بر این، راهبرد دفاعی ایران طی سال‌های گذشته 
تا حد زیادی بر مفهوم جنگ نامتقارن اســتوار بوده است؛ راهبردی که 

هدف آن افزایش هزینه و دشواری عملیات برای طرف مقابل است. 
علاوه بر این، ویژگی‌های طبیعی و جغرافیایی ایران نیز در محاســبات 
نظامی اهمیــت قابل توجهــی دارند. ایــران بر روی فلاتی وســیع با 
رشــته‌کوه‌های گســترده‌ای مانند زاگرس و البرز قرار گرفته اســت؛ 
جغرافیایی کــه در طول تاریخ همــواره عملیات نظامــی خارجی را با 
دشواری‌های لجســتیکی و عملیاتی مواجه کرده اســت. در کنار این 
عامل، جمعیتی حــدود ۹۰ میلیون نفر نیز به معنــای وجود ظرفیت 
انســانی و اجتماعی قابل توجه در شــرایط بحران اســت؛ عاملی که 
می‌توانــد در معادلات جنگی بــر پیچیدگی و طولانی شــدن هرگونه 

درگیری بیفزاید. 
در بعد نظامی، ایران طی دو دهه گذشــته بر توسعه قابلیت‌های دفاعی 
تمرکز کرده که دقیقاً برای افزایش هزینه و پیچیدگی درگیری طراحی 
شده‌اند. برنامه موشکی ایران که برد برخی از سامانه‌های آن به بیش از 
۲۰۰۰ کیلومتر می‌رسد، همراه با شبکه گسترده پهپادها، سامانه‌های 
پدافند هوایــی و توانمندی‌هــای دریایی نامتقــارن در خلیج فارس، 
مجموعــه‌ای از ابزارهــای بازدارندگی لایه‌ای ایجاد کرده اســت. این 
قابلیت‌ها به‌ویژه در محیط‌های جغرافیایی محدود مانند خلیج فارس، 

می‌توانند عملیات نظامی  را با چالش‌های قابل توجهی مواجه کنند. 
در کنار ابعــاد نظامــی، موقعیت جغرافیایــی ایران در قلــب یکی از 
مهم‌ترین مناطق انرژی جهان نیز اهمیــت ویژه‌ای دارد. تنگه هرمز که 
باریک‌ترین بخش آن حدود ۲۱ مایل عــرض دارد، یکی از حیاتی‌ترین 
گذرگاه‌های انرژی جهان به شــمار می‌رود. روزانه حدود ۱۶.۷ میلیون 
بشــکه نفت از این مســیر عبور می‌کند که معادل نزدیک به ۲۰ درصد 

مصرف جهانی نفت است. 
اهمیت این مســیر صرفاً به حجم انتقال نفت محدود نمی‌شود. بخش 
قابل توجهی از صادرات گاز طبیعی مایــع قطر و جریان اصلی انرژی به 
اقتصادهای آســیایی مانند چین، ژاپن، هند و کره جنوبی نیز به امنیت 
این گذرگاه وابسته اســت. هرگونه اختلال طولانی‌مدت در این مسیر 
می‌تواند بازار جهانی انرژی را با شوک قیمتی قابل توجهی مواجه کند؛ 
شوکی که آثار آن بســیار فراتر از میدان نبرد و تا اقتصاد جهانی امتداد 

خواهد یافت. 
در ســطح ژئوپولیتیکی نیز، ایران صرفاً یک بازیگر منفرد در خاورمیانه 
نیســت، بلکه در نقطه تلاقی چندین حوزه راهبــردی قرار دارد: خلیج 
فارس، آســیای مرکزی، قفقاز و شــرق مدیترانه. ایــن موقعیت باعث 
می‌شود هرگونه درگیری نظامی با ایران به سرعت از یک تقابل دوجانبه 
خارج شده و به مســئله‌ای با پیامدهای منطقه‌ای و حتی فرامنطقه‌ای 
تبدیل شود. شــبکه پیوندهای سیاســی، امنیتی و اقتصادی ایران در 
پیرامون خود، احتمال گســترش میــدان درگیــری و ورود بازیگران 
دیگر را افزایش می‌دهــد؛ عاملی که کنترل و مدیریــت جنگ را برای 

آغازکنندگان آن به‌مراتب دشوارتر می‌سازد. 
البتــه ایــران نیــز ماننــد هر کشــور دیگــری بــا مجموعــه‌ای از 
آســیب‌پذیری‌های اقتصادی و ســاختاری روبه‌رو اســت. فشارهای 
اقتصادی، تحریم‌هــای طولانی‌مــدت و برخی چالش‌هــای داخلی 
واقعیت‌هایی هســتند که نمی‌توان آنها را نادیده گرفــت. با این حال، 
تجربه بسیاری از جوامع نشــان می‌دهد که تهدید خارجی در مواردی 
می‌تواند به تقویت حس همبســتگی و عرق ملی منجر شود؛ پدیده‌ای 
که در آن دفاع از موجودیت ملی بر بســیاری از اختلافات داخلی پیشی 

می‌گیرد. 
حافظه تاریخی نیز در شکل‌گیری چنین واکنش‌هایی نقش مهمی ایفا 
می‌کند. جامعه ایرانی در طول تاریخ خود تجربه‌های متعددی از تهاجم 
و بحران را پشت سر گذاشته است؛ از حمله اســکندر و یورش مغولان 
گرفته تا جنگ هشت‌ســاله ایران و عراق و جنگ دوازده روزه با آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی در دوران معاصر. این تجربه‌ها در حافظه تاریخی 
جامعه نوعی روایت از بقا و تاب‌آوری در برابر فشــارهای بیرونی ایجاد 

کرده‌اند. 
در کنار ایــن عوامل، برخــی مؤلفه‌هــای فرهنگی و مذهبــی نیز در 
شکل‌دهی به رفتار جمعی جامعه نقش ایفا می‌کنند. در مذهب شیعه، 
روایت‌هایی مانند قیام امام حســین)ع( تنها یــک واقعه تاریخی تلقی 
نمی‌شوند، بلکه به‌عنوان چارچوبی هویتی برای معنا دادن به مفاهیمی 
چون ایســتادگی، فداکاری و مقاومــت در برابر فشــار بیرونی و ظلم 
عمل می‌کنند. در شــرایط بحرانی، چنین روایت‌هایــی می‌توانند به 
تقویت گفتمان مقاومت کمک کننــد و در نتیجه، فرضیه‌هایی را که بر 
فرسایش سریع اراده اجتماعی تکیه دارند با تردید جدی مواجه سازند. 

تجربه بســیاری از جنگ‌های معاصر نیز نشــان می‌دهد کــه یکی از 
رایج‌ترین خطاهــای راهبردی در آغاز درگیری‌ها، برآورد نادرســت از 

میزان تاب‌آوری و اراده سیاسی و اجتماعی طرف مقابل است. 
به همین دلیل، هرگونه بحث درباره جنگ با ایران تنها به مســئله آغاز 
درگیری محدود نمی‌شــود، بلکه بیش از هر چیز به پرسشــی درباره 
چگونگی پایان آن تبدیل می‌شود.  پاســخ نسبتاً روشنی به این پرسش 
داریم: جنگ‌هایی از این دست اغلب بسیار آسان‌تر آغاز می‌شوند، اما با 
هزینه‌های بسیار برای مهاجمان به پایان می‌رسند و در بسیاری موارد 

نیز از کنترل آغازکنندگانشان خارج می‌شوند.

کارشناس امنیتی: 
۷۰ درصد موشک‌های ایران از مدرن‌ترین 
سامانه‌های دفاع هوایی عبور کرده است

یک کارشــناس امنیتی تأکید کــرد ۷۰ درصد موشــک‌های ایران از 
مدرن‌ترین سامانه‌های دفاع هوایی جهان عبور کرده است.

»صادق عبدالله« کارشــناس امــور امنیتی گفت: حــدود ۷۰ درصد 
موشــک‌های مدرن ایران در عبور از مهمترین سامانه‌های دفاع هوایی 
در جهان عبور کرده اســت. این عامل احتمــالا در وادار کردن آمریکا و 
رژیم صهیونیستی برای بازنگری در محاسبات خود درباره تجاوز علیه 
ایران سرنوشــت ســاز خواهد بود.وی به خبرگــزاری المعلومه گفت: 
یک بررسی درســت از پرونده اســتفاده ایران از نسل‌های پیشرفته‌ای 
از موشک‌های بالســتیک و فراصوت ظرف ۷۲ ســاعت گذشته نشان 
می‌دهد به رغم وجود پنج ســامانه دفاع هوایی مدرن جهان در اراضی 

اشغالی ۷۰ درصد آنها به اهداف خود رسیده است.

یادداشت

تریبون

 رئیس جمهور در پیامی با اشــاره بــه انتخاب آیت الله 
سید مجتبی خامنه ای به عنوان سومین رهبر انقلاب 
اســامی گفت: این انتخــاب ارزشــمند، تجلی اراده 
امت اســامی در تحکیم وحدت ملی اســت؛ وحدتی 
که همچون ســدی اســتوار، ملــت ایــران را در برابر 

توطئه‌های دشمنان مقاوم ساخته است.
 متن پیام مســعود پزشــکیان در پی انتخاب حضرت 

آیت الله سید مجتبی خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

حضرت آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای
با ایمان به وعده‌های الهی، انتخــاب مبارک جنابعالی 
به عنوان ســومین رهبــری نظام مقــدس جمهوری 
اسلامی، با رای قاطع و هوشمندانه نمایندگان مجلس 

خبرگان رهبری به جانشینی شهید والامقام 
و حکیم زمان، حضرت آیت‌الله العظمی امام 
خامنه‌ای )ره(، دوره جدیدی از عزت و اقتدار 

ملت ایران را نوید خواهد داد.
ایــن انتخاب ارزشــمند، تجلــی اراده امت 
اســامی در تحکیــم وحدت ملی اســت؛ 
وحدتی که همچون ســدی اســتوار، ملت 

ایران را در برابر توطئه‌های دشــمنان مقاوم ســاخته 
است.

دستاوردهای پدر شــهید بزرگوارتان در حفظ نظام و 
اعتلای انقلاب، بستری محکم برای آینده ایران فراهم 
آورده که با رهبــری جنابعالی، به افقی درخشــان از 
استقلال پایدار، پیشــرفت علمی و فناوری، و توسعه 

همه‌جانبه خواهد رســید. چشم‌اندازی که 
پیشــرفت و عدالت اجتماعی و عزت جهانی، 
میوه‌های شیرین این وحدت و تدبیر را به بار 

خواهد نشاند.
ایران اســامی در طول تاریخ خود نشــان 
داده است که در برابر ســختی‌ها ایستادگی 
می‌کند و با اتکا به خرد جمعی، ایمان و تلاش 

مستمر، از دشوارترین عقبه‌ها عبور می‌کند. 
امروز نیز با تکیه بر همین ســرمایه‌های ارزشمند و 
با بهره‌گیری از توان همه نخبگان با ســایق متنوع، 
جوانان غیــور و مدیران دلســوز کشــور، علی‌رغم 
تجاوز وحشــیانه و آشــکار رژیم صهیونیســتی و 
آمریکای جنایتــکار با درایت و زمینــه چینی رهبر 

شــهیدمان با مقاومت مثــال زدنی ملت شــریف 
ایران وعزم و اراده نیروهای مســلح جــان برکف و 
غیور ایران، کارآمدی و پیشــرفت را هموار خواهد 

ساخت.
بی‌تردید عبــور از مشــکلات کنونی نیز بــا رهبری 
خردمندانه حضرتعالی و با ایجــاد فضایی که مبتنی بر 
اعتماد، همدلی و مشــارکت و مقاومت گسترده مردم 

است، میسر خواهد شد.
از درگاه ایزد منان، ســربلندی و توفیــق حضرتعالی 
را در پاسداشــت این وحدت مقدس و ساختن ایرانی 

پیشرفته و مستقل، مسئلت دارم.
مسعود پزشکیان

رئیس‌جمهور اسلامی ایران

چهره

رییس جمهور:انتخاب ارزشمند آیت الله سید مجتبی خامنه ای تجلی اراده امت اسلامی در تحکیم وحدت ملی است

خریدار  ســخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیــان اینکه آمریــکا هیچ ارزشــی برای 
کشورهای منطقه قائل نیست، گفت: تمام 
هم و غم امریکا صیانت از اســرائیل است و 
کشورهای منطقه باید از این موضوع درس 

بگیرند.
 اســماعیل بقائی ســخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشســت خبری اظهار داشت: در 
روزهای بسیار سرنوشت سازی در روزهای 

پرفراز و نشیب و پرافتخار ایران هستیم.
وی ادامــه داد: مهم تریــن اتفاقی که امروز 
افتاد اعلام‌سومین رهبر جمهوری اسلامی 

ایران است.
وی بیانیه وزارتخارجه را بدین شرح قرائت 
کرد: بدین‌وســیله مایلم توجــه جنابعالی 
را به تازه‌ترین تهدید گســتاخانه از ســوی 
رئیس‌جمهور ایالات متحــده آمریکا علیه 
حاکمیــت و تمامیــت ارضــی جمهوری 
اســامی ایران و نیز اعتراف آشــکار وی به 
ارتکاب جنایــات جنگی علیــه ملت ایران 
جلب نمایم. در میانه جنگی تجاوزکارانه که 
در نقض منشور ملل متحد و اصول بنیادین 
تثبیت‌شــده حقوق بین‌الملل علیه کشورم 
تحمیل شده اســت، رئیس‌جمهور آمریکا 
طی اظهاراتی در شبکه‌ اجتماعی به‌طرزی 
گستاخانه تهدید کرده است که »... مناطق 
و گروه‌های از مردم که تا ایــن لحظه برای 
هدف قرار دادن مــورد نظر نبوده‌اند، اکنون 
به‌طور جدی بــرای نابــودی کامل و مرگ 

حتمی تحت بررسی قرار دارند.«
تعهد مجرمانــه به »نابــودی کامل و مرگ 
حتمی برای مناطــق و گروه‌هایی از مردم« 
که نشانه‌ای کاملًا آشکار از استیصال ایالات 
متحده در قبــال ناکامی‌های خود اســت، 
در زمانی مطرح می‌شــود که جهان شاهد 
حملات نظامی آمریکا و رژیم اسرائیل علیه 
مدارس، بیمارســتان‌ها، ســاختمان‌های 
مسکونی، زیرساخت‌ها،سالن‌های ورزشی 
و مراکز امــدادی ایران اســت؛ حملاتیکه 
تاکنون جان صدهــا غیرنظامــی بی‌گناه 
از جمله زنان و کــودکان را گرفته اســت. 
در حالی کــه ایــران همچنان بــه اعِمال 
حق ذاتی دفاع مشــروع خــود در برابر این 
تجاوز از پیــش طراحی‌شــده و غیرموجه 
بر اســاس ماده ۵۱ منشــور ملــل متحد 
ادامه می‌دهــد، جنایــات هولناک جنگی 
و جنایات علیه بشــریت که توســط عوامل 
متجاوزان ارتکاب یافته، به شــهادت بیش 
از ۱۳۰۰ غیرنظامی و تخریب ۹۶۶۹هدف 
غیرنظامی از جمله ۷۹۴۳ واحد مسکونی، 
۱۶۱۷مرکز تجــاری و خدماتی، ۳۲ مرکز 
پزشــکی و دارویــی،۶۵ مدرســه و اماکن 
آموزشــی، ۱۳ ســاختمان جمعیتهــال 
احمر و شــماری از زیرســاخت‌های تأمین 
انرژی انجامیده اســت. از این رو، اظهارنظر 
فوق‌الذکر از جانب رئیــس جمهور ایالات 
متحده آمریکا اعترافی آشکار به مسئولیت 
در قبال جنایــات جنگــی و جنایات علیه 
بشــریتارتکاب‌یافته از تاریــخ ۲۸ فوریــه 
۲۰۲۶ در جمهوری اسلامی ایران محسوب 
می‌شــود.در واقع، آمریکا به‌گونه‌ای آشکار 
ممنوعیت تهدیــد به زور منــدرج در ماده 
۲ )۴( منشــور ملــل متحــد را نقض کرده 
اســت؛ آن هم پس از آنکه ایالات متحده و 
رژیم اســرائیل به‌طور مســتمر قاعده آمره 
»ممنوعیــت تجــاوز« را نقــض کرده‌اند؛ 
تجاوزی که با اقدامی بزدلانه و تروریســتی 
علیــه عالی‌ترین مقام یک دولت مســتقل 
عضو ســازمان ملل متحــد و چندین مقام 
دیگــر آن دولت آغاز شــد. افــزون بر این، 
تهدیــد وی مبنی بر نابــودی گروه‌هایی از 
مردم نه‌تنها مصداقی آشــکار از نقض حق 
حیات است، بلکه راه را برای تشدید حملات 
غیرانسانی علیه غیرنظامیان و قتل‌عام آنان 
هموارمی‌سازد. در حالی که اعِمال حق دفاع 
مشروع از ســوی جمهوری اسلامی ایران تا 
زمانی که شــورای امنیت مســئولیت خود 
بر اساس منشــور برای حفظ صلح و امنیت 
بین‌المللی را ایفا نماید ادامه خواهد داشت، 
اظهــارات مزبور موجب تحقق مســئولیت 
بین‌المللی امریکا و نیز مســئولیت کیفری 

بین‌المللــی رئیس‌جمهور ایــالات متحده 
می‌شــود. بدین‌ترتیب، آمریکا مکلف است 
نســبت به جبران کامل خســارات ناشی از 
نقض‌های جاری علیه ایران و شــهروندان 
آن از جمله هرگونه زیان وارده، اقدام نماید. 
افزون بر این،مســئولیت کیفــری فردی 
رئیس‌جمهــور ایالات متحــده و هر یک از 
دیگر مقامات و اشــخاص آمریکایی دخیل 
در نقض‌های فاحــش حقــوق بین‌الملل 
بشردوســتانه از جملــه صــدور دســتور 
حملات عمــدی علیه غیرنظامیــان و آغاز 
حملات عامدانه علیه اهــداف غیرنظامی، 
امری مبرهــن بوده و محل تردید نیســت. 
جمهوری اســامی ایــران بــا قاطعیت از 
دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت 
می‌خواهد که در چارچوب مســئولیت‌های 
خود در قبال حفظ صلح و امنیتبین‌المللی، 
تدابیر مقتضی را اتخاذ نمایند تا از یک‌ســو 
به جنایات جنگی جاری پایان داده شــود 
و از ســوی دیگــر پاســخگویی آمریــکا و 
رئیس‌جمهــور آن بیش از پیــش تضمین 
گردد؛ چنین امری موجــب پایان فرهنگ 
بی‌کیفرمانی و جلوگیری از عادی‌ســازی 
بیشــترنقض‌های حقوق بین‌الملل خواهد 
شــد. موجب امتنان خواهد بــود چنانچه 
دســتور فرمایید مکاتبه حاضــر به‌عنوان 
سند رســمی شــورای امنیت توزیع گردد. 

احترامات فائقه را تجدید می‌نماید.
بقائی در مــورد اظهارات ترامــپ در مورد 
تغییر نقشــه ایران و تصرف جزایر سه گانه 
ایران، گفــت: اراده ملت ایران مهم اســت. 
رییــس جمهور امریــکا و دیگــران درباره 
نقاط دیگر دنیا اظهارنظــر کردند. گویا کل 
زمین زمین مرغوب اســت و دولت‌ها بنگاه 
املاک. کشــورها بر اســاس اراده ملت‌ها و 
حق تعیین سرنوشت شــکل می‌گیرند. در 
مورد ملت ایران و نقشه ایران، نشان دهنده 
همه چیزهایی است که ایرانیان به ام افتخار 
می‌کنند و بــرای آن جان خودشــان را فدا 
می‌کنند. کشــورها باید مراقب باشند. ملت 
ایران میدانند چگونه از حریــم ایران دفاع 
کنند. اما کشــورهای دنیا که فکر می‌کنند 
نظاره گر باشند و به سلامت خارج خواهند 
شد، اشتباه می‌کنند. بی تفاوتی در برابر بی 
عدالتی بی تفاوت ها را به همدست ظالمان 
تبدیل خواهد کرد.ســخنگوی‌وزارتخارجه 
درمورد اظهــارات وزیر جنــگ امریکا در 
مورد مردم ایران، گفت: روشن است ، بعضی 
چیزها انقدر روشــن اســت که جای سوال 
ندارد. در اینکه مردم ایران هدف هســتند 
و متجــاوزان در اهداف حملاتشــان هیچ 
تمایزی بین مردم قائل نیســتند تردیدی 
وجود ندارد. این یک روند اســت و اهریمن 
سازی است؛ اشــاره کردند ایرانی ها انسان 
های شروری هستند تا افکار عمومی را اماده 
کنید تا واکنشــی نشــان ندهند. این اقدام 
جنایت بین المللی است. رسانه وظیفه دارد 
این مسائل را تبیین کند. کاری که ایرانیان 
میکنند دفاع از کرامت انســانی و ازادی در 

برابر سیطره طلبی است.
بقائی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر، مبنی 

بر اینکه تحولات اخیر ثابت کرده که حضور 
نظامی آمریکا و پایگاه‌هــای نظامی آمریکا 
امنیت ســاز نیســت و وقت آن رسیده که 
کشــورهای منطقه با خروج نظامی آمریکا 
از منطقه به فکر نظم و نظــام بومی و درون 
منطقه‌ای باشند. پیام شــما به کشورهای 
منطقه در این چارچوب چیســت؟ تصریح 
کرد: صورت مســئله بســیار روشن است، 
حضور نظامــی امریکا در منطقــه به هیچ 
عنوان امنیت بخش نیســت، برعکس فقط 
اســباب ناامنی و شــکاف بین کشورهای 
منطقه اســت. تاریخ به یاد خواهد داشــت 
که در ماه مبارک رمضان حملاتی توســط 
کشورهای منطقه علیه یک کشور مسلمان 
قرار گرفــت. آمریــکا هیچ ارزشــی برای 
امنیت کشــورهای منطقه قائل نیســت. 
تمام هم و غــم امریکا صیانت از اســرائیل 
اســت. به همین دلیل اســت کشــورهای 
منطقه بایــد از این موضــوع درس بگیرند. 
این مطالبه را از کشــورهای منطقه داریم 
که نگذارند قلمروشــان مورد سواســتفاده 
امریکا قرار گیرد. این خواســته بر اســاس 
اصل قوانین بین الملل اســت.وی در مورد 
میانجیگرها برای اتش بس و شــروط ایران 
گفت: صحبتهای عراقچــی دقیق منعکس 
نشده است. در یازدهمین روز از تجاوز قرار 
داریم. ما این جنگ را شــروع نکردیم و انرا 
بر ما تحمیل کردند. در چنین شرایطی جز 
دفاع و مقاومت در برابر ســیطره طلبی کار 
دیگری نمیتوانیم انجام دهیم. همه ظرفیت 
و تمرکز ما معطوف به دفــاع از کیان ایران 
است لذا در این شــرایط هر چیزی جز دفاع 
جایی ندارد.وی در خصوص ســفر ماه اینده 
رییس جمهور امریکا به چین و روابط ایران 
و چین گفت: برای ما آنچه که مهم است این 
است که همه کشــورها خصوصا دولت‌های 
عضو شــورای امنیت مسیولیت‌های خود را 
بشناســند و تلاش کنند. رابطــه ما با چین 
بر اســاس احترام متقابل اســت. ما دارای 
شــراکت راهبردی با چین هســتیم و این 
مناســبات در حال پیگیری و اجرا اســت. 
همه قدرت‌ها شــاهد اتفاقاتی هســتند که 
در منطقه ما در حال وقوع اســت. به خوبی 
قانون شــکنی ها را می‌بینند و می بینند که 
امریکا به هیچ قاعده و قانونی پایبند نیست 

و صرفا تلاشش برای سلطه بر کشورهاست.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی درباره 
محکومیت تجاوز به ایران از سوی بسیاری 
از کشورها، تصریح کرد: بسیاری از کشورها 
موضع خودشان را روشن اعلام کردند. آنها 
درباره جنایــت بودن این تجــاوز صحبت 
کردند. فکــر می‌کنــم این رویکــرد بیان 
موضع صریح در محکومیــت تجاوز نظامی 
امریکا هم شــناخت امر واقع هســت و هم 
نشــان از مســیولیت پذیری دولت‌ها. ما از 
کشــورهایی که موضع گرفتند و مخالفت 
خودشان را بیان کردند قدردانی می‌کنیم. 
از کشــورهایی که تصمیم گرفتند ساکت 
باشــند اینها حتمــا مســیولیت خواهند 
داشــت و به تاریــخ و به مردم مــا و منطقه 
پاســخگو باشــند. با خیلی از کشــورها در 

سطوح مختلف در ارتباط هستیم. تک تک 
شهروندها و دولت‌ها در روپا و امریکا وظیفه 
دارند درباره تجاوز وحشــیانه حرف بزنند و 
سکوت نکنند تا باعث عادی سازی جنایت 

نشود.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه در مورد 
جزئیــات تمــاس تلفنــی رئیس‌جمهور 
فرانسه با رئیس‌جمهور کشــورمان گفت: 
گفت‌وگوها و تماس‌هایــی که در این روزها 
صورت می‌گیــرد، بیــش از هــر موضوع 
دیگری حول مســئله جنگ متمرکز است. 
در اینکــه کشــورها نگران ایــن وضعیت 
هستند، تردیدی نیســت؛ اما نوع نگرانی ما 
با نگرانی برخی کشــورها متفاوت است. ما 
نگران جان شــهروندان خود هستیم، چون 
به‌عنوان کشوری که مستقیماً مورد تعرض 
نظامی و تجاوز وحشــیانه متجــاوزان قرار 
گرفته، مشــغول دفاع هســتیم.در مقابل، 
برخی کشورها نگرانی‌شــان بیشتر درباره 
افزایش قیمت ســوخت یا قیمت تمام‌شده 
محصولات در فروشگاه‌هاســت. البته ایراد 
نمی‌گیریــم که نگــران قیمت ســوخت 
باشــند، اما باید یادآوری کــرد که تک‌تک 
این کشورها، از جمله فرانسه، عضو شورای 

امنیت سازمان ملل متحد هستند.
وی ادامه داد: در این دو سه سال، کشورهای 
اروپایی به وظایف خود در قبال حفظ امنیت 
بین‌المللی به‌درســتی عمل نکرده‌اند و در 
برخی برهه‌هــا، حتی به شــکل‌گیری این 
روند کمک کردند. زمانی که به جای اصرار 
بر حاکمیت قانــون و ایســتادگی در برابر 
زیاده‌خواهی آمریکا، با آنها هم‌کلام و هم‌نوا 
شدند، به‌ویژه در شورای امنیت سازمان ملل 
در بحث بازگرداندن تحریم‌ها و سایر موارد، 
این اقدامات باعث شد طرف‌های آمریکایی 
و رژیم صهیونیســتی در ارتکاب جنایات و 

نقض قانون جسورتر شوند.
بقائی بیان کرد: همیــن اتفاقات را می‌توان 
در لبنان و ســوریه نیز مشاهده کرد؛ سوریه 
یکــی از کشــورهای ضامــن آتش‌بس در 
لبنان اســت. تجربه نشــان می‌دهد که هر 
کشوری که داعیه صلح و امنیت بین‌المللی 
دارد، ابتدا باید نگاه کند آیــا تعهدات خود 
را انجــام داده اســت یا خیر و آیــا صادقانه 
برای پاسداشــت صلح و جلوگیری از توسل 
طرف‌های متجاوز بــه زور و قدرت نظامی 

تلاش کرده است یا نه.
وی در مورد انجــام عملیات‌های دروغین 
در ترکیه، جمهــوری آذربایجان و قبرس و 
انداختن گردن ایران، تصریح کرد: ما تاکید 
کردیم که با همه کشورهای همسایه اصرار 
داریم رابطه خوب را حفــظ کنیم، برای ما 
ادامه رابطه دوســتانه از جملــه احترام به 
حاکمیت ملی کشورها اصل است. در عین 
حال وقتی از خاک کشــورها بــرای حمله 
به ایرانیان استفاده می‌شــود طبق حقوق 
بین‌الملل ما حق ذاتی برای واکنش داریم. 

دفاع ما نباید به منزله خصومت تلقی شود.
بقایی ادامــه داد: در خصــوص جمهوری 
آذربایجان، ترکیه و قبرس نیروهای مسلح 
تاکید کرد چنین پرتابه‌هایی توســط ایران 

صورت نگرفت. در قبــرس مقامات انگلیس 
گفتند که چنیــن چیزی اتفــاق نیافتاده 
است. ما همیشــه در خصوص عملیات‌های 
پرچم دروغین هشــدار داده‌ایــم. اقدامات 
رژیم صهیونیستی مســبوق به سابقه است. 
اخیرا هم در عربستان و قطر در حال عملیات 
خرابکارانه بودنــد. ما کشــورها را به دقت 
دربــاره تحولات دعــوت می‌کنیم. تعجیل 
و شــتاب در روند روابط خوب نیست.شب 
گذشته گفتگوی روســای جمهور ایران و 
آذربایجان صورت گرفت. امیدواریم رویکرد 
مثبت ایران در هر اظهارنظری مدنظر باشد، 
در عین حال تاکید ما سرجایش است. از هر 
جایی که مبدا حمله به ایران باشــد پاسخ ما 

مشروع و قانونی است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره ارائه 
قطعنامه روســیه درباره تجــاوز آمریکا به 
ایران گفت: دوســتان مــا در نیویورک این 
موضوع را پیگیــری می‌کنند. امــا باز یک 
واقعیت را باید یادآور شویم. شورای امنیت 
و شــخص دبیرکل از ایفای مسئولیت خود 
نــاکام ماندند. شــورای امنیــت در چنین 
موردی که تجاوز آشــکار صــورت گرفته 
موظف بود ســریع وارد شــود و متجاوز را 
شناسایی کند، متاسفانه این اتفاق نیافتاد. 
شورای امنیت به شدت مورد نفوذ آمریکا و 
دوســتانش قرار گرفته است. بر خلاف عدم 
ایفای وظایف، ایــران مصرانه به اعمال حق 

دفاع مشروع خودش ادامه خواهد داد.
وی در واکنش به حمله به ناوچه دنا، افزود: 
این یک جنایت جنگی خیلی آشکار است. 
قواعــد جنــگ در ارتباط بــا عملیات‌های 
نظامی در دریا خیلی روشن است. ناوشکن 
دنا فرســنگ‌ها دورتر از خلیــج فارس بود، 
نفس عمل جنایت جنگی است. در خصوص 
ناوشــکن دنا این اقدامات آمریکا حتی روی 
آلمان نازی را سفید کرد. آلمان نازی وقتی 
چندبار کشتی‌های انگلیسی را غرق کردند 
خودشــان برای کمک رفتند. امــا آمریکا 
نه تنها حمله کــرد بلکه به کمــک نرفت و 
نگذاشت دیگران هم کمک کنند. این نقض 
کنوانسیون‌های ژنو و ماده 10 پروتکل‌های 
الحاقــی کنوانســیون‌های ژنو اســت. من 
می‌توانم فهرست نقض‌ها را ذکر کنم. ما این 
را به ســازمان‌های بین‌المللی ارائه دادیم و 

حتما مورد پیگیری خواهد بود.
وی در مورد خبرهای رســانه‌های اسرائیل 
درباره کاهش توان پاســخ ایــران، تصریح 
کرد: آن‌ها ضرباتی را که متحمل می‌شــوند 
ناشی از سوءمحاسباتشــان است. بگذارید 
در خــواب و خیال خود باشــند. حرف‌های 
زیادی می‌زنند که ایران فلان مسئله دارد و 
امکانتش کم است. اما نیروهای ما در میدان 

عمل نشان می‌دهند که چه ظرفیتی دارند.
بقائی درموردحمله به زیرساخت‌های ایران 
توسط آمریکا و اسرائیل و پاسخ ایران، عنوان 
کرد: به عنوان یک اصل هــم اعلام کردیم و 
هم نشــان دادیم نیروهای مسلح خودشان 
را متعهــد به اخلاق و حقوق بشردوســتانه 
می‌داننــد. رزمندگان ما هیــچ‌گاه مرتکب 
جنایت جنگی نشدند، این یک اصل مبنایی 
اســت. این طرف مقابل اســت که در اولین 
ضربات شهروندان و اطفال معصوم را مورد 
هدف قرار داد و حمله به زیرســاخت‌های ما 
را شــروع کردند. این جنایــت علیه محیط 
زیست اســت. این جنایت علیه نوع انسان 
اســت و بی راه نیســت بگوییم نسل کشی 
است چون آثار آن برای نســل‌ها ادامه پیدا 
خواهد کرد. هشــدار نیروهای مــا این بود 
که اگر خطــوط قرمز هنجــاری را رد کند 
قطعا پاسخ متناســب دریافت خواهد کرد. 
در خصوص پاســخ به پایگاه‌هــای آمریکا، 
امکانات پشــتیبانی آمریکا واضح است. من 
باز هم به کشورهای همسایه و مردم منطقه 
می‌گویم که ما جنگی با کشورهای مسلمان 
نداریم. جنگ ما علیه متجاوزانی اســت که 
هیچ حد و حدودی را رعایــت نمی‌کنند و 
قلمرو کشورهای مسلمان را برای پشتیبانی 
از تجاوز خودشــان اســتفاده می‌کنند. بر 
اساس اصل دفاع مشروع، این پایگاه‌ها هدف 
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کالابرگ خانوار تحت پوشش نهادهای حمایتی 
شارژ شد

بنا بر اعلام وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی کالابــرگ خانوارهای 
تحت پوشــش نهادهای حمایتی کمیته امداد امام خمینی و سازمان 

بهزیستی شارژ شد.
 شارژ کالابرگ اسفند ماه به حساب سرپرستان خانوارها واریز شد.

بنا بر اعــام وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی با حــذف دهک‌بندی از 
تخصیص یارانــه غیرنقدی به خانوارهای ایرانی، ۱۵ اســفند کالابرگ 
افراد سرپرســت با رقم انتهای کد ملی ۰، ۱ و ۲ شــارژ و افراد می‌توانند 
با مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد سامانه طرح کالابرگ ۱۱ قلم 
کالای اساسی به اضافه میوه و ســبزیجات مورد نظر خود را خریداری 

کنند.
همچنین گفتنی اســت، بنا بر اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تمام خانوارهای تحت پوشــش نهادهای حمایتی کمیتــه امداد امام 
خمینی و سازمان بهزیستی کشور بدون در نظر گرفتن رقم انتهای کد 
ملی سرپرست آنها ازروز دوشــنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۴ می‌توانند از اعتبار 
کالابرگ خود در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و فروشگاه‌های طرف قرارداد 

و میادین تره بار استفاده کنند.
شــارژ کالابرگ سرپرســتان خانوار با رقم انتهای کد ملی ۳، ۴، ۵ و ۶ 
سه‌شنبه ۲۰ اســفند و افراد سرپرســت با رقم انتهای کد ملی ۷، ۸ و ۹ 

یکشنبه هفته آینده ۲۵ اسفند انجام خواهد شد.

۲۳۰۰ لیتر سوخت تشویقی به کامیونداران حمل 
کالاهای اساسی تخصیص یافت

رئیس کمیســیون حمل‌ونقل، ترانزیت و لجســتیک اتاق ایران گفت: 
با هماهنگــی وزارت راه و شهرســازی، برای کامیــون‌داران فعال در 
جابه‌جایی کالاهای اساسی از بنادر کشور ۲۳۰۰ لیتر سوخت تشویقی 

تخصیص داده شد.
رضا رستمی، رئیس کمیســیون حمل‌ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران درباره وضعیت جابه‌جایی 
کالاهای اساسی از بنادر کشور اظهار کرد: با هماهنگی‌های انجام‌شده 
با وزارت راه و شهرسازی، سوخت تشویقی برای کامیون‌داران فعال در 

حمل کالاهای اساسی در نظر گرفته شده است.

وی افزود: در همین راستا برای ناوگانی که از بنادر کشور اقدام به حمل 
کالا می‌کنند، ۲۳۰۰ لیتر سوخت شارژ شده است.

 این اقدام به‌ویژه برای کامیون‌هایی انجام شد که طی روزهای گذشته 
در بنادر معطل مانده بودند تا روند جابه‌جایــی کالاها بدون وقفه ادامه 

یابد.
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی ایران 
با اشاره به وضعیت حمل کالاهای اساسی در بنادر کشور گفت: در حال 
حاضر جابه‌جایی اقلام اساســی در سراسر بنادر کشــور در حال انجام 

است و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
وی افزود: در حال حاضر بخش عمده اقلامی که از بنادر کشــور جابه‌جا 
می‌شــوند، گندم و ذرت اســت که در قالب کالاهای اساســی به نقاط 

مختلف کشور حمل می‌شوند.
رستمی در پایان خاطرنشان کرد: در شــرایط فعلی تمام فعالیت‌های 
بخش حمل‌ونقل کشور به‌صورت مستمر در حال انجام است و عملیات 
جابه‌جایی کالاها روزانه ادامه دارد و در این زمینه هیچ مشــکلی وجود 

ندارد.

مدیرعامل اتحادیه مسافربری اعلام کرد
عادی بودن تردد در پایانه ها

مدیرعامل اتحادیه مســافربری گفت: بلیت اتوبوس در همه مســیرها 
وجود دارد و جابه جایی مسافران به صورت عادی انجام می شود.

حســن فتحی  با بیان اینکه تردد در پایانه ها به صورت عادی انجام 
می شود و مشــکلی وجود ندارد، گفت: گاهی ممکن است در برخی 
مسیرها مردم برای چندســاعت معطل ، اما سفر آنها حتماً انجام می 

شود.
وی افزود: در پایانه ها وضعیت عادی است.مسافران مراجعه می کنند و 

با تهیه بلیت، سفر خود را انجام می دهند.
مدیرعامل اتحادیه مسافربری تصریح کرد: بلیت در همه مسیرها وجود 
دارد و طبیعی است وقتی تقاضا زیاد شود ممکن است در برخی مسیرها 
چندســاعت معطلی پیش بیاید. ولی این اطمینان خاطر را به مردم می 

دهیم که رانندگان همه پای کار هستند.
وی در پایان در پاسخ به نظارت بر قیمت ها نیز  گفت: نرخ ها دائما رصد 
و نرخ مصوب اعمال می شود و هیچ افزایشــی قیمتی تا کنون در بلیت 

اتوبوس رخ نداده است.

بازار

 دبیرکل انجمن کشــتیرانی و خدمات وابســته 
درخصــوص آثار جنــگ و تداوم آن بــر حمل و 
نقل بین المللی گفت: بــه طور قطع تداوم جنگ 
رکــود فزاینــده ای در اقتصاد بین الملــل به دنبال 

دارد.
مسعود پل مه اظهار داشت: با توجه به اینکه ۶۰ درصد 
ذخایر نفتی و انرژی جهان در خلیج فارس وجود دارد و 
از سویی حدود ۴۰ درصد مصرف انرژی جهان از مسیر 
تنگه هرمز می گــذرد، از زمان جنــگ تحمیلی اخیر 

ائتلاف آمریکا و اسرائیل علیه کشورمان، بجز 
در موارد اندکی، هیچ نفت یا گاز عمده ای از 

این منطقه خارج نشده است.
وی بیان داشــت: بــه همین دلیــل، ذخایر 
سوختی کشورهای وابســته به این مسیر و 
نرخ سوخت شرایط ناپایداری دارد و شاهدیم 
قیمت ســوخت در ســطح بین الملل رو به 

افزایش است.
دبیرکل انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته ادامه داد: 

این فشارها ناشــی از تاثیر منفی اقتصادهای 
وابســته به انرژی های فســیلی است که به 
تدریج رکود فزاینده ای در اقتصاد بین الملل 

به دنبال خواهد داشت.
وی تصریح کــرد: هرچقدر ایــن روند ادامه 
یافته و جنگ تداوم داشــته باشــد، شرایط 
سیاســی منطقه ای و بین المللی هم تشدید 
خواهد شــد و در ادامه میزان تــاب آوری بین المللی و 

مخاطرات آن مشخص نیست.

رکوردشکنی در تخلیه بار کشتی ها
پل مه با اشــاره به آخرین وضعیت تردد کشــتی ها در 
بنادر ایران، گفت: خوشبختانه بنادر کشور فعال است و 
تردد کشتی ها هرچند به سختی همچنان ادامه دارد و 

کالاهای مختلف وارد چرخه کار می شود.
وی ادامه داد: تا امروز هیچ محدودیتی در بنادر و تردد 
کشــتی ها گزارش نشده اســت و در روزهای گذشته 
حتی شــاهد رکوردشــکنی در تخلیه بار از کشتی ها 

بودیم.

چهره

خریدار  معاون ســازمان توسعه تجارت 
ایران با تاکیــد بر اینکــه واردات کالا‌های 
اساسی با ســرعت و شــدت در حال انجام 
است، گفت: از ابتدای تهاجم نظامی آمریکا 
و اسرائیل به دلیل تهمیدات ما برای افزایش 
ســرعت واردات کالا‌های موردنیاز مردم، 
واردات کالا و به ویژه کالا‌های اساسی مورد 
نیاز مردم افزایــش و صادرات، کاهش یافته 

است.
امیر روشــن‌بخش قنبری، معاون ارتقای 
کســب‌وکار‌های بین‌المللــی ســازمان 
توســعه تجارت ایــران در پاســخ به این 
ســوال که »تجارت از طریق بندر شهید 
رجایی به دلیل شــرایط جنگی در خلیج 
فارس انجام می‌شــود یا خیــر؟« گفت: 
تجارت در بندر شــهید رجایــی به دلیل 
شــرایط ویژه خلیج فارس متوقف شــده 
اســت و ما هرچه در گمرکات داشتیم را 

خارج کردیم.

توقف تجارت در بندر شهید رجایی
معاون ارتقای کســب‌وکار‌های بین‌المللی 
ســازمان توســعه تجارت ایــران در مورد 
واردات و صــادرات کالا از ســایر بنــادر و 
گمرکات، گفت: تجارت از ســمت چابهار، 
دریای خــزر و مرز‌های غربــی و... در حال 

انجام است.
روشــن‌بخش افزود: همچنین، تجارت ما با 
عراق هم برقرار است. اگر تجارت ما با عراق 
برقرار نباشــد عراقی‌ها آســیب می‌بینند، 
چون ما بیشــتر به عراق کالا صادر می‌کنیم 
البته صــادرات ما در حــال حاضر کالا‌های 

اساســی و مورد نیاز مردم خودمان نیست. 
تجارت ما در خلیج فــارس و دریای عمان 
متاثــر از مباحث جنــگ فعلی اســت، اما 
از مرز‌های شــرقی و شــمالی و بخشــی از 

مرز‌های غربی تجارت در جریان است.
معاون ارتقای کســب‌وکار‌های بین‌المللی 
ســازمان توســعه تجارت ایــران در مورد 
ســرعت ترخیص کالا‌ها از گمرکات، گفت: 
ما برای تســهیل تجارت در شرایط جنگی، 
مصوبه‌ای گرفتیم که تجار با ســرعت زیاد و 
بدون محدودیت‌های قبلی بتوانند کالایی 
که وارد کردند را از گمرکات ترخیص کنند. 

بنابراین، سرعت ترخیص و سه شیفته شدن 
گمرکات نشان‌دهنده این است که سرعت 
واردات کالا به کشــور افزایــش پیدا کرده 

است.
روشــن‌بخش ادامه داد: تمدیــد خودکار 
اعتبار کارت‌های بازرگانی که اعتبارشــان 
از آغاز جنگ تحمیلی به پایان رســیده نیز 
انجام شده اســت. همچنین همه سامانه‌ها 
فعال است و تمام گمرکات پای کار هستند. 
از طرفی، ترخیص درصــدی و اعتباری نیز 
برای تســریع در ترخیص کالا‌ها فعال شده 

است.

ترخیص کالا از گمرکات به کمتر از یک 
روز رسید

معاون ارتقای کســب‌وکار‌های بین‌المللی 
ســازمان توســعه تجارت ایران با اشــاره 
به محدودیت‌هــای صادراتــی جدید نیز 
گفت: در حوزه صادرات کالا‌های اساســی 
و محصولات کشــاورزی محدودیت ایجاد 
شده اســت تا از بازار داخلی کشــور در ایام 

جنگ پشتیبانی کنیم.
روشــن‌بخش ادامه داد: تجار پیش از جنگ 
با محدودیت‌هایی مانند مباحث رفع تعهد 
ارزی و... رو‌به‌رو بودند کــه باعث تاخیر در 

فرایند تجارت می‌شــد، ما به خاطر شرایط 
جنگ، این موارد را برداشــتیم و وقتی کالا 
وارد گمــرک می‌شــود، در کمترین زمان 

ممکن خارج می‌شود.
وی در پاســخ به این ســوال کــه »فرایند 
ترخیص کالا در حال حاضر بــه چه میزان 
کاهش یافته اســت؟« گفت: این فرایند در 
گمرکات متفاوت است، اما در بیشتر موارد 
در کمتر از یک روز این کار صورت می‌گیرد، 
زیرا مــا مباحث مقررات را بــرای تجار حل 

کردیم.

افزایش واردات و کاهش صادرات 
در ۱۰ روز جنگ

معاون ارتقای کسب‌وکار‌های بین‌المللی 
ســازمان توســعه تجارت ایران با تاکید 
بر اینکه مــردم نگران تامیــن کالا‌های 
اساســی خود نباشــند، گفت: با توجه به 
افزایــش واردات بســیاری از کالا‌هــا به 
کشــور، به مردم قول می‌دهیــم که هیچ 
اتفاقــی در مــورد ســوخت و کالا‌های 
اساســی و ذخایر اســتراتژیک کشــور 

نمی‌افتد.
روشــن‌بخش در مورد میــزان واردات و 
صادرات کالا در ایام جنگ، گفت: از روز ۹ 
اسفندماه که شاهد تهاجم نظامی آمریکا 
و اسرائیل به کشــورمان بودیم، صادرات 
کالا کاهــش یافته، ولــی واردات کالا به 
ویــژه کالا‌های اساســی افزایــش یافته 
و کالا‌های اساســی و مورد نیــاز مردم با 
شدت و ســرعت بیشــتر در حال واردات 

است.

دبیرکل انجمن کشتیرانی:تداوم جنگ رکود فزاینده ای در اقتصاد بین الملل به دنبال دارد

رویترز بررسی کرد

شوک جنگ علیه ایران به بازارهای جهانی؛ جهش نفت، تقویت دلار و سقوط طلا

خریدار   رویترز با اشــاره به تجاوز نظامی 
مشــترک آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
ایران و تشــدید این جنگ، نوشت که طلا 
به‌دلیل تقویــت دلار و تضعیف امیدها برای 
کاهش نرخ بهــره در کوتاه‌مــدت، روندی 

نزولی در پیش گرفته است.
قیمت نفت خــام امروز حــدود ۲۵ درصد 
افزایش پیدا کــرد و به بالاترین ســطح از 
اواسط سال ۲۰۲۲ تاکنون رسید؛ به طوری 
که نفت خام برنت دریای شــمال در مسیر 
ثبت بیشترین رشد یک‌روزه‌اش قرار گرفته 

است.
به نوشته رویترز، در عین حال در پی تشدید 
جنگ ایران و فشــار آن بر بازارهای انرژی 
جهانی، تقویــت دلار و کاهش امیدها برای 
کاهش نرخ بهره در ســال جاری میلادی از 

ســوی بانک مرکزی آمریکا )فدرال رزرو(، 
قیمت طلا ۲ درصد افت کرد.

بازارهای کشــاورزی به ویــژه روغن‌های 
خوراکی، شــاهد افزایش قیمــت بودند و با 
توجه به اســتفاده گســترده از روغن‌های 
گیاهی در تولید ســوخت‌های زیستی، این 
فرآورده‌ها تحت تاثیر روند صعودی قیمت 
نفت قرار گرفتند. قیمــت آلومینیوم نیز به 
دلیل نگرانی‌ها از اختلال در عرضه، تقویت 
شد، این در حالی است که سایر فلزات تحت 

فشار تقویت دلار قرار گرفتند.
تونــی ســیکامور، تحلیلگــر بــازار در 
موسســه »آی‌جی/IG« در یادداشتی 
مدعی شــد: واکنــش شــدید بازارها 
از آنجــا نشــات می‌گیرد که بــا وجود 
تشــدید درگیری‌ها در خاورمیانه، هیچ 

نشانه‌ روشــنی از کاهش تنش‌ها در افق 
دید وجود ندارد. شــرایط هم‌اکنون به 
بن‌بســتی پرمخاطره تبدیل شده است 
که در آن هیچکــدام از طرفین تمایل به 

عقب‌نشینی ندارند.
وی همچنیــن تاکیــد کــرد کــه »خطر 
آســیب‌های اقتصادی پایــدار روز به روز 

بیشتر می‌شود.«
رویتــرز در ارتباط با تحــولات جنگ علیه 
ایران، همچنین نوشت که مجلس خبرگان 
رهبری ایران بامداد امروز در بیانیه‌ای، آیت 
الله »سید مجتبی حسینی خامنه‌ای« را به 
عنــوان رهبر جدید انقلاب اســامی ایران 

تعیین و معرفی کرد.

افزایش بهای روغن‌های گیاهی و 
غلات در پی جهش قیمت نفت

قیمت نفت خــام برنــت در مســیر ثبت 
بزرگ‌ترین رشــد یک‌روزه خود هم از نظر 
درصدی و هم از نظر مقدار قرار گرفته است. 
گسترش جنگ مشــترک آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران موجب شــده اســت تــا برخی 
تولیدکنندگان بزرگ نفــت در خاورمیانه 
عرضه خود را کاهش دهنــد و نگرانی‌ها از 
اختلالات طولانی‌مدت در تردد کشتی‌ها از 

تنگه هرمز تشدید شود.
معاملات آتی نفت برنت با قیمت ۱۱۹.۵۰ 
دلار در هر بشکه انجام شــده و قیمت نفت 
وســت تگزاس اینترمیدیت نیز به ۱۱۹.۴۸ 

دلار در هر بشکه رسیده است.
 »ING/تحلیلگــران شــرکت »آی‌ان‌جی
در یادداشــتی نوشــته‌اند کــه »بــه نظر 
می‌رســد وضعیت در حال وخیم‌تر شــدن 
اســت. افزون بر این، تولیــد نفت در بخش 
بالادســتی صنعت )اکتشــاف، حفاری و 
اســتخراج نفت و گاز( آغاز به کاهش کرده 
اســت و تولیدکنندگان با محدودیت‌های 
ذخیره‌سازی مواجه شــده‌اند. کشورهایی 
مانند عراق، کویت و امارات تولید نفت خود 

را کاهش داده‌اند.«
در بازارهای کشــاورزی، قیمت روغن پالم 
مالزی ۹ درصد افزایش یافت و قیمت روغن 
سویا در شــیکاگو به بالاترین سطح خود از 
اواخر ســال ۲۰۲۲ رسید؛ جهشی که تحت 
تاثیر رشد قیمت نفت خام بود. قیمت گندم 
نیز به بالاتریــن حد خــود از ژوئن ۲۰۲۴ 
رسید و بهای ذرت نیز در بالاترین سطح ۱۰ 

ماه اخیر قرار گرفت.

ریزش طلا
در همین بین، قیمت طلا بــا تقویت دلار، 
بیــش از ۲ درصد کاهش یافــت. همچنین 
افزایش هزینه‌های انرژی نگرانی‌ها از تورم 
را تشدید و چشــم‌انداز کاهش نرخ بهره در 

کوتاه‌مدت را تضعیف کرد.
ســطح  بالاتریــن  بــه  نزدیــک  دلار 
ســه‌ماهه‌ای کــه در هفته گذشــته ثبت 
کرده بود، قــرار گرفــت؛ موضوعی که به 

گران‌تر شــدن طلا برای دارندگان سایر 
ارزها منجر شد.

نگرانی‌های ناشــی از تورم مرتبط با افزایش 
قیمت نفــت و تاخیر احتمالــی در کاهش 
نرخ بهره احتمــالا به تقویت بــازده اوراق 
خزانه‌داری آمریــکا و تقویت دلار انجامیده 
و این عوامل تقاضا بــرای دارایی‌های امن را 
تحت فشــار قرار داده و باعث کاهش قیمت 

فلز زرد شده است.

 جهش آلومینیوم تحت‌تاثیر
 اختلالات عرضه

بهای آلومینیوم بــه دلیل افزایش نگرانی‌ها 
از اختلالات بیشتر در عرضه ناشی از جنگ 
خاورمیانه، به بالاترین سطح خود در چهار 

سال گذشته رسید.
قیمت هر تنُ آلومینیوم برای تحویل در سه‌ 
ماه آینده در بورس فلــزات لندن به ۳۵۴۴ 
دلار رســید که بالاترین ســطح از مارس 

۲۰۲۲ محسوب می‌شود.
آلومینیــوم   /Qatalum« شــرکت‌های 
 /Aluminium Bahrain« و  قطــر« 
آلومینیوم بحرین« در پی تشــدید تنش‌ها 
در خاورمیانه، اعلام کرده‌اند که شرایط برای 
ارسال محموله‌های خود وضعیت »فورس 

ماژور/غیرقابل پیش‌بینی« اعلام کرده‌اند.
رویترز در پایــان اضافه کرد کــه »در عین 
حال، ســایر فلزات پایه تحت فشار تقویت 

دلار قرار گرفتند.«

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی  واراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۲۱۲۴۳ مورخ 
۲۰/۰۸/۱۴۰۴هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم/آقای ابراهیم سلیمی فرزند امام جان  به شــماره شناسنامه ۴۷۵ صادره از کرمانشاه 
مبن برصدور سند ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۵۱.۶۰ مترمربع در قسمتی از پلاک 
۲۴ فرعی از ۱۴۱ اصلی  بخش یک حومه خریداری از مالک رسمی مشاعی بانو فخر التاج  ربیع محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود درصورتی 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. م الف/۸۰۶۴
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/1۲/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/1۲/19

آیت اله زارع رئیس ثبت و اسناد املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع ماده ۳ قانون  و مــاده ۱۳ آئین نامــه ثبتی تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی  واراضی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۲۸۰۶۹مــورخ 
۲۲/۱۰/۱۴۰۴هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ خانم مهر علی قیسوندی فرزند مراد به شماره شناســنامه ۴ و کد ملی ۳۸۳۹۶۶۵۰۶۱صادره از 
کامیاران  مبنی برصدور سند مالکیت  نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۰۰ 
مترمربع  به آدرس روستای قلعه روبروی پمپ بنزین در قســمتی از پلاک ۲۶۲ و ۲۶۳ اصلی ) روستای 
قلعه(  واقع در بخش یک حومه  کرمانشاه خریداری از مالک رسمی مشاعی آقای/ خانم  علی قلعه  شاخانی  
به استناد کد ۹۷۷ مجموعه  بخشنامه های  ثبتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شــود درصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس ازاخذ رســید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت  صادر خواهد شد. م الف/۸۳۶۱
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/1۲/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/1۲/19

آیت اله زارع رئیس ثبت و اسناد املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۱۰۰۱۴۵۸۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عمر محمد کریمی فرزند رشــید 
بشماره شناسنامه ۶۲۲ در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۱۲.۲۰ 
مترمربع قســمتی از پلاک ۱۳۱ - اصلی واقع در بوکان - شــهرک فرهنگیان - خیابان 
ادب شمالی - کوچه مهســتان ۷ - فرعی اول محرز گردیده است که برای آن پلاک ثبتی 
۱۳۱/۵۳۰۷ - اصلی اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۲۱۳۵۸۲۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/1۲/05
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/1۲/۲0

خالد خانه بیگی رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر     
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک برازجان      

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي     
 أگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ أئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي      برابر راي شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۴۰۰۲۰۱۲۳۶۹ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملــک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي أقاي حســن 
عباسي فرزند رضا بشماره شناسنامه ۳۵۱۰۱۸۱۲۲۰ صادره از دشتستان درششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۹۰.۲۳ مترمربع یلاک فرعي از ۲۰۵۹ اصلي واقع در اراضی 
روستای دهقاید خریداري از مالک رسمي محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز أگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین أگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.      شناسه آگهی ۲۱۳۴۵۵۸      
 تاریخ انتشار نوبت اول :1404/1۲/04     
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/1۲/19  

 رئیس واحد ثبتي حوزه ثبت ملک برازجان-حمیدرضا باقریور      



نفت برنت هم اکنون ۱۰۷ دلار شد
قیمت نفت برنت با رشد ۱۵ دلاری هم اکنون به ۱۰۷ دلار رسیده است.

همچنین قیمت نفت آمریکا نیز هم اکنون با رشد ۱۷ دلار به ۱۰۶ دلار 
و ۹ سنت رسیده است.

انتظار می رود قیمت نفت بعد از بازگشایی بورس آمریکا به بالای ۱۱۰ 
دلار نیز برسد.

 سوخت‌گیری رایگان CNG در بیشتر 
جایگاه‌های تهران

رئیس هیأت‌مدیره انجمــن کارفرمایان CNG اســتان تهران گفت: 
در هفته نخســت جنگ، حدود ۹۰ درصد جایگاه‌هــای CNG تهران 
بدون دریافت هزینه به خودروها سوخت‌رســانی کردنــد تا از ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی و شهروندان حمایت شود.
اردشــیر دادرس - رئیس هیأت مدیره انجمــن کارفرمایان CNG و 
صنایع وابســته اســتان تهران - درباره وضعیت مراجعه شهروندان به 
جایگاه‌های CNG کشــور اظهار کرد: خوشبختانه در کشور استراتژی 
و حکمرانی انرژی به گونه‌ای اســت که سوخت‌های مکمل و جایگزین، 
قدرتشان از ســوخت‌های اصلی حتی بیشتر اســت و سبب شده امروز 
شــاهد بیش از ۸۵۰ میلیون مترمکعب تولید روزانه و مرز ۴۰ میلیون 

مترمکعب شارژ برای چهار و نیم میلیون خودرو در جایگاه‌ها باشیم.

وی افزود: حدود ۲۵۰۰ جایگاه در کل کشــور و ۲۸۰ جایگاه در استان 
تهران داریم که خوشــبختانه ۱۰۰ درصد در مدار هســتند و فعالیت 
شبانه‌روزی دارند. خبر خوبی هم باید اعلام شــود که در هفته ابتدایی 
جنگ، تمامی جایگاه‌های CNG به‌خصــوص در تهران توزیع رایگان 
داشــتند و دارند و به مردم، ناوگان حمل‌ونقل عمومی و تاکسیرانی‌ها 
 CNG کمک کردند که نشــان‌دهنده شرافت و رشــادت جایگاه‌داران
کشور است.دادرس تشریح کرد: اگر برای بنزین و گازوئیل مشکلی رخ 
دهد، چهار و نیم میلیون خودرو اصلی که شامل حمل‌ونقل بار و مسافر 
می‌شود، ســوخت آن بر دوش گاز CNG، بنزین و گازوئیل است. این 
سه سوخت محوریت سوخت‌رســانی حمل‌ونقل عمومی و تاکسیرانی 
 CNG .ما است که خوشــبختانه در ظرفیت ۱۰۰ درصد ارائه می‌شود
هم به دلیل استراتژی ایمنی آن قابل تهدید نیست و امیدواریم در سال 

جدید بتوانیم بیش از ۵۰ درصد خودروها را به CNG تبدیل کنیم.
وی تاکید کرد: در طــرح توزیع رایگان گاز CNG و براســاس آخرین 
بررسی‌های انجام شده، ۹۰ درصد جایگاه‌ها در استان تهران به صورت 
رایگان توزیع سراســری داشــتند و هزینــه‌ای از خودروهــا دریافت 

نکرده‌اند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ:
خدمت رسانی کارکنان صنعت برق در هر 

شرایطی ادامه دارد
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ و سخنگوی صنعت 
برق در استان تهران با اشاره به تلاش شــبانه‌روزی نیروهای عملیاتی 
صنعت برق تاکید کرد: شرایط تأمین برق در شهر و استان تهران تحت 
کنترل اســت.کامبیز ناظریان، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ بــا حضور در یک برنامه تلویزیونی ضمن تشــریح آخرین 
وضعیت شــبکه برق از تداوم خدمت‌ رسانی در شــهر و استان تهران از 

طریق کارکنان خدوم صنعت برق خبر داد.
ناظریان با اشاره به تلاش‌های مستمر کارکنان صنعت برق اظهار کرد: 
با تلاش نیروهای عملیاتی صنعت برق، شــرایط شــهر و استان تهران 
در حوزه برق رســانی تحت مدیریت بــوده و همکاران مــا به صورت 
شــبانه‌روزی در حال پایش و پشتیبانی شــبکه و رفع حوادث و آسیب 

های وارده به شبکه هستند.

وی با بیان اینکه در پی برخی اتفاقات اخیر، بخشــی از تجهیزات شبکه 
برق در نقاطی از تهران دچار آسیب شده است افزود: برخی از تجهیزات 
در ۱۴۵ نقطه شــهر و اســتان تهران دچار آسیب شــده که گروه های 
عملیاتی صنعت برق پایتخت با همت و غیرت بلافاصله برای بررســی 
و رفع مشــکلات پیش آمده به محل اعزام شــده‌ و در سریع ترین زمان 
ممکن اقدام به برقراری مجدد جریــان برق مورد نیاز هموطنان تهرانی 
کردند.ســخنگوی صنعت برق در اســتان تهران تأکید کرد: مجموعه 
صنعت برق خود را موظف می‌داند تا در کوتاه ترین زمان ممکن شرایط 
لازم برای بهره‌مندی مشــترکان از خدمات پایدار و مناســب را فراهم 
کند.وی ضمن اشاره به اهمیت تداوم خدمات‌رسانی در سطوح مختلف 
گفت: روشــنایی مناسب شهری نیز با تلاش شــبانه‌روزی همکاران ما 
در صنعت برق برقرار اســت و در صورت بروز هرگونه حادثه یا اختلال، 
نیروهای عملیاتی در ســریع‌ترین زمان ممکن در محل حاضر شــده و 

اقدامات لازم برای رفع مشکل را انجام خواهند داد.
ناظریان با بیان اینکه مدیریت و پایش شــبکه به صورت مستمر انجام 
می‌شود، تصریح کرد: شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از طریق 
سامانه‌ها، نحوه توزیع انرژی مورد نیاز مشترکان را به صورت لحظه‌ای 
تحت کنترل دارد و در همین راستا برخی از مانورها و عملیات‌های فنی 

نیز بر روی شبکه برق‌دار انجام شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در ادامه از شهروندان 
خواست در صورت مشــاهده حوادث مرتبط با شــبکه برق، از هرگونه 
اقدام شــخصی خودداری کنند و افزود: هموطنان تهرانی می‌توانند در 
صورت بروز هرگونه مشکل یا حادثه در حوزه برق، از طریق سامانه ۱۲۱ 

با همکاران ما به صورت شبانه روزی در ارتباط باشند.
وی همچنیــن بر اهمیــت رعایت نــکات ایمنی تأکید کــرد و گفت: 
شــهروندان در صورت بروز حادثه از تماس فیزیکی با تجهیزات شبکه 
برق خودداری کنند و موضــوع را از طریق ســامانه فوریت های ۱۲۱ 
اطلاع دهند.ناظریــان در پایان به مــردم و مشــترکان اطمینان داد: 
همکاران متعهد صنعت برق همزمان با وقــوع حوادث و علیرغم وجود 
مخاطرات، در کوتاه‌ترین زمان ممکن به محل اعزام شــده و در جهت 

رفع مشکل و برقراری مجدد خدمات برق‌رسانی اقدام خواهند نمود.

تداوم خدمت رسانی شبکه بانکی در قالب 
شعب کشیک

 بانک مرکزی اعلام کرد: خدمات شــبکه بانکی درقالب شعب کشیک 
بدون وقفه ادامه دارد و مشتریان می توانند فهرست شعب کشیک را از 

طریق وب‌سایت بانک مورد نظر دریافت کنند.
 به دنبــال تصمیم مراجــع ذیربط با هــدف تداوم خدمت‌رســانی به 
هم‌وطنان در شرایط کنونی، خدمات بانکی بدون وقفه و در قالب شعب 

کشیک به مشتریان بانک‌ها ارائه می‌شود.
این گزارش می‌افزاید، عموم هم‌وطنان برای آگاهی از فهرســت شعب 
کشیک هر بانک، می‌توانند به وب‌سایت رسمی بانک مربوطه مراجعه یا 

از طریق مرکز تماس هر بانک، اطلاعات لازم را دریافت کنند.
شبکه بانکی کشور ضمن قدردانی از شــکیبایی و همکاری مردم عزیز، 
اطمینان می‌دهد با بسیج تمام توان انسانی و فنی خود، در این روزهای 
خاص، تلاش می‌کند خدمات مالی و بانکی را به بهترین شــکلِ ممکن 
به مشــتریان ارائه کند و تلاش بی‌وقفه مجموعه کارکنان بانک‌ها ادامه 

خواهد داشت تا کوچک‌ترین خللی در ارائه خدمات بانکی ایجاد نشود.

 
شرایط خرید اوراق تسهیلات مسکن اعلام شد

فرابورس ایــران با اعلام شــرایط خرید گواهی حق تقدم تســهیلات 
مسکن اعلام کرد محدودیت زمانی اوراق تسه ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ به مدت 

چهار ماه خواهد بود.
مدیریــت عملیات ابزار هــای نوین مالــی فرابــورس، جزئیاتی را در 
خصوص اوراق گواهی حق تقدم اســتفاده از تســهیلات مسکن بانک 

مسکن اعلام کرد:
 ۱.  محدودیت زمانی فروش توســط خریداران در نمادهای معاملاتی 

)تسه۱۴۰۳( و )تسه۱۴۰۴( به مدت ۴ ماه خواهد بود.
 ۲.  در خصوص اوراق گواهی صادر شــده بانک مسکن محدودیت ورود 
سفارش خرید و انجام معامله به میزان حداکثر ۱۵۶۰ ورقه  برای هر کد 

معاملاتی در هر جلسه معاملاتی است.
متقاضیان خریــد باید محدودیت‌هــای مذکــور را در خصوص ورود 

سفارش‌های خرید و معاملات انجام شده رعایت کنند.

جزییات تمدید خودکار تاریخ انقضای 
کارت‌های بانکی

بانک مرکزی با صدور بخشــنامه‌ای تمام کارت‌های پرداخت با تاریخ 
انقضای اسفند ۱۴۰۴ و فروردین ۱۴۰۵ را به مدت سه ماه تمدید کرد.

 به نقل از بانک مرکزی، پیرو صدور بخشــنامه شماره ۳۱۶۶۴۹/۰۴ به 
تاریخ 1404/12/12خطاب به مدیران عامل شــبکه بانکی مقرر شــد 
تمام کارت های پرداخــت با تاریخ انقضای اســفند ۱۴۰۴ و فروردین 

۱۴۰۵ به مدت سه ماه تمدید شود.

در این بخشنامه آمده است: با عنایت به شرایط حادث شده و لزوم تداوم 
خدمت رســانی مطلوب به مشتریان شــبکه بانکی و کاهش مراجعات 
حضوری به شــعب آن بانک مقرر گردیــد به منظور رفــع نیازمندی 
مشــتریان در خصوص کلیه کارتهای پرداخت با تاریخ انقضای اسفند 
مــاه ۱۴۰۴ و فروردین مــاه ۱۴۰۵ حتی المقدور بــدون صدور کارت 

جدید تاریخ انقضای کارت های مربوطه به مدت سه ماه تمدید گردد.

ریزش قیمت طلا و سکه در بازار؛ مبادلات 
حداقلی است

رئیس اتحادیه طلا ضمن بیان اینکه با توجه به حساســیت صنف طلا 
این بازار نیمه‌تعطیل اســت، گفت: امروز شــاهد ریزش دسته‌جمعی 

قیمت‌ها در بازار بودیم.
نادر بذرافشــان رئیس اتحادیه فروشندگان و ســازندگان طلا، جواهر 
و نقره تهــران درباره وضعیت بازار طلا و ســکه اظهار کــرد: طی هفته 
گذشــته قیمت انس جهانی طلا ۷۶ دلار افزایش یافت اما در بازارهای 
داخلی با توجه بــه کاهش نرخ ارز، افــت تقاضا و به حداقل رســیدن 

مبادلات در بازار نیمه‌تعطیل، قیمت‌ها روند کاهشی به خود گرفتند.
وی افزود: پس از بازگشایی بازارهای جهانی نرخ انس طلا نسبت به روز 

شنبه ۳۸ دلار کاهش یافته و به ۵ هزار و ۱۲۷ دلار رسید.

بذرافشــان تصریح کرد: بر همین اســاس نرخ ها در بــازار داخلی نیز 
کاهش نسبی یافته اســت؛ قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۱۵۰ هزار 
تومان کاهش نســبت به دیروز ۱۷ میلیون و ۷۵۰ هــزار تومان معامله 

شد.
وی ادامه داد: ســکه طرح جدید با ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کاهش 
۱۷۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، سکه طرح قدیم با یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان ۱۷۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، نیم‌ســکه با یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان ۹۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع‌ســکه با ۲ میلیون 
تومان کاهــش ۵۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و ســمه یک گرمی بانک 

مرکزی با ۵۰۰ هزار تومان کاهش ۲۷ میلیون تومان معامله شد.
رئیس اتحادیه طلا افزود: حباب سکت نیز کاهش نسبی داشت و با افت 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی به ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسیده 

است.
وی با بیــان اینکه در حال حاضــر بازار طلا به دلیل شــرایط جنگی 
و امنیت و حساســیت خاص ایــن صنف نیمه‌تعطیل اســت، گفت: 
قیمت طلا در داخل پایین‌تر از نرخ از جهانی اســت که این مســئله 
ناشــی از کاهــش ۱۴ تا ۱۵ هــزار تومانی نــرخ ارز، نبــود تقاضا و 

نیمه‌تعطیل بودن بازار طلاست.
بذرافشان در پایان به مردم توصیه کرد که معاملات خود را به روزهایی 
موکول کنند که بازار به ثبات و پایداری رسیده و از فضاهایی که نسبت 
به آنها اطمینان ندارند خریدی انجام ندهند. همچنین مردم اگر نیاز به 
خرید و فروش داشتند نیز بهتر اســت پیش از انجام معاملات، قیمت‌ها 

را از سایت رسمی اتحادیه طلا جویا شوند.
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یک کارشناس صنعت بیمه مطرح کرد

پوشش بیمه ۲۰ میلیارد دلاری آمریکا بحران 
حمل و نقل دریایی را حل نمی کند

خریدار  یک کارشــناس صنعت بیمه معتقد 
است که پیش بینی پوشــش ۲۰ میلیارد دلاری 
بیمه اتکایی از ســوی آمریکا نمــی تواند بحران 
حمل و نقل انرژی در خلیــح فارس را حل کند و 

مشکل همچنان پابرجا خواهد بود.
ســیدمصطفی کیایی با اشــاره به افزایش نرخ 
پوشش بیمه‌ای برای تردد کشتی‌ها و نفتکش‌ها 
در خلیج فــارس که بــه دلیل تجــاوز آمریکا و 
صهیونیســت ها علیه ایــران رخ داده و منطقه 
خاورمیانه و خلیج فارس را با بحران جنگ روبرو 
کرده است، اظهار داشــت: افزایش نرخ بیمه در 
شرایط بالا رفتن ریسک یک روند طبیعی در بازار 
جهانی است و پوشش ۲۰ میلیارد دلاری اتکایی 
که آمریکا اعلام کرده نیز نمی‌تواند در بلندمدت 
بحران ایجاد شــده در حوزه انرژی و حمل‌ونقل 

دریایی را حل کند.
وی افزود: بر اســاس اطلاعات به دســت آمده 
شرکت‌های بیمه آمریکایی برای اجرای طرح 
دولت آمریکا فعال شده‌اند و به دستور شخص 
ترامپ پوشــش های بیمــه ای ارزان تری به 
کشــتی ها و نفتکش هــا ارایه مــی دهند تا 
بتوانند بحــران حمل و نقل انــرژی در خلیج 
فارس را که ســبب جهش قیمت نفت شــده 

است، مدیریت کنند.
کیایــی ادامــه داد: واقعیت این اســت که هر 
حق بیمه‌ای براساس ریســک تعیین می‌شود 
و وقتی ریســک بالا می‌رود طبیعی که قیمت 
بیمه نامه ها هم افزایش پیــدا کند یعنی دقیقا 
همــان چیزی کــه در مورد حمــل کالاها در 
خلیج فارس رخ داده و برای ســایر نقاط جهان 

هم محتمل است.
این کارشــناس صنعت بیمه اتکایــی ادامه داد: 
یادمان باشد که شــرکت‌های بزرگ حمل‌ونقل 
دریایی، ملزم به تهیه پوشش های بیمه ای برای 
ناوگان خود در هر شــرایطی هســتند و بدون 
بیمه، امکان تردد ندارند به طوری که براســاس 
پیش‌بینی‌ها و ارزیابی ریســک اجازه حرکت به 

آن‌ها داده می‌شود.

افزایش نرخ بیمه نامه ها بر قیمت نهایی 
کالاها اثر مستقیم دارد

کیایی با تاکید بر اینکه افزایش قیمت بیمه نامه 
ها بر قیمت نهایی کالاها اثر مستقیم دارد، افزود: 
کالای حمل شــده می‌تواند نفت یا هر محصول 

دیگری باشد که در خلیج فارس حرکت می‌کند؛ 
این مسئله هم در نفت و هم در کالاهای اساسی 

اثرگذار خواهد بود.
وی درباره وضعیت صنعت بیمه در داخل کشور 
نیز اظهار کرد: در داخل ایران، شرکت‌های بیمه 
خوب عمل کرده‌اند و هیچ مشکل خاصی وجود 
نداشته است. همه بیمه‌ها مطابق روال خودشان 

انجام می‌شود و تمام کالاها بیمه می‌شوند.
این کارشناس بیمه افزود: با وجود اینکه ریسک 
بالا رفته، امــا افزایش قیمتی در داخل کشــور 
نداشتیم و در ریســک داخل کشور افزایش نرخ 

رخ نداده است.

۲۰ میلیارد دلار بیمه اتکایی آمریکا 
رقم چشم گیری نیست و مشکلی را حل 

نمی کند
کیایــی در پاســخ به پرسشــی دربــاره اعلام 
اختصاص ۲۰ میلیارد دلار پوشش بیمه اتکایی 
از سوی آمریکا برای مقابله با این وضعیت گفت: 
۲۰ میلیــارد دلار در جنگی که آمریــکا به طور 
متوسط روزانه چند میلیارد دلار برای آن هزینه 
می‌کند، رقم خیلی بالایی نیســت و خیلی زود 

هم تمام می‌شود.
این مدیر صنعت بیمه خاطر نشان کرد: گردش 
مالــی صنعت بیمــه در آمریکا صدهــا میلیارد 
دلار اســت و بنابرایــن این رقــم نمی‌تواند یک 
برگ برنده بسیار قوی باشــد، هرچند می‌تواند 
به عنوان یک مســکن برای مشــکلاتی باشــد 
که خودشــان برای مردم و بــرای منطقه و برای 

کشتیرانی ایجاد کرده‌اند.
او تأکید کرد: نباید فقط روی کشــتی‌ها تمرکز 
کنیم، زیــرا این موضــوع به حوزه‌هــای دیگر 
هم کشــیده می‌شــود. برای مثال هواپیماهای 
مســافری هم در چنین شــرایطی بــا افزایش 
ریسک مواجه می‌شوند و این مســئله می‌تواند 
حوزه‌های مختلــف حمل‌ونقــل را درگیر کند. 
با این حــال ۲۰ میلیارد دلار نمی‌تواند مشــکل 
آمریکا را در درازمدت حل کند و شــاید فقط در 

کوتاه‌مدت مقداری تسهیل ایجاد کند.
وی با اشــاره به تجربــه ایــران در دوران جنگ 
تحمیلی گفــت: همان‌طور کــه در زمان جنگ 
تحمیلی، بیمه ایران پوشــش کشتی‌هایی را که 
از خلیج فارس عبور می‌کردند با قیمت بســیار 
ارزان ارائه می‌داد، ممکن است آمریکا هم چنین 

کاری انجام دهد، اما این وضعیــت دوام زیادی 
نخواهد داشت.

این کارشناس بیمه ادامه داد: با ۲۰ میلیارد دلار 
نمی‌توان برای مدت طولانی کشتی‌ها را پوشش 
داد و طبیعتاً اگر این منابــع در کوتاه‌مدت تمام 
شــود، دوباره نیاز به تأمین منابع جدید خواهد 
بود. متأسفانه اقتصاد جهانی تا حد زیادی بر پایه 
دلار است و آمریکا می‌تواند با چاپ پول و تزریق 
منابع مالی، دوباره منابع جدیــدی اضافه کند؛ 
برای مثال ممکن اســت دوباره ۲۰ میلیارد دلار 

دیگر اضافه کنند.
وی افزود: هــر دلاری که در این مســیر هزینه 
می‌شود در واقع هزینه‌ای است که آثار آن متوجه 
کل اقتصاد جهانی خواهد بود، نه فقط آمریکا. در 
چنین شرایطی ممکن است دوباره این منابع در 
اختیار شرکت‌های بیمه آمریکایی قرار بگیرد تا 
نرخ‌های خود را پایین نگه دارند و ریســک را به 

شکل واقعی محاسبه نکنند.

بی ثباتی در منطقه ناشی از اقدامات 
آمریکا و رژیم صهیونیستی است

کیایــی اظهار کــرد: باید توجه داشــت که این 
وضعیت خواسته کشــورهای منطقه نبوده و به 
نظر می‌رسد ناشــی از اقداماتی است که آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی ایجاد کرده‌اند؛ کشورهای 
منطقه همواره به دنبال امنیــت و ثبات بوده‌اند 
و حتی امروز هم شــاهد هســتیم کــه مقامات 
منطقه‌ای بر روابط دوستانه و عدم تعرض تأکید 

می‌کنند.
وی ادامه داد: به نظر من، کشــورهای منطقه 
باید تلاش کنند تا شــرایط به ســمت تعادل 
بازگردد و اجازه داده شــود که مسائل مربوط 
به بیمه و بیمه‌گــری در داخل منطقه مدیریت 
شــود. اگر چنین رویکــردی شــکل بگیرد، 
بســیاری از مشــکلات قابل حل خواهد بود، 
زیرا در منطقه شــرکت‌های بیمه و بیمه‌گران 
اتکایی بزرگــی وجود دارند که ســرمایه‌های 

چند میلیارد دلاری دارند.
این کارشناس بیمه در پایان خاطرنشان کرد: در 
کشورهای غرب آسیا شــرکت‌های بیمه اتکایی 
قدرتمندی فعالیت می‌کننــد و اگر دخالت‌های 
خارجی کمتر شــود، این شــرکت‌ها می‌توانند 
بخش مهمی از پوشــش‌های اتکایــی منطقه را 

خودشان مدیریت کنند.

انرژیویترین  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ:  شاخه سبز

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک 87- شماره تماس۶۶۴۳۵۷۶۵
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
44357915 -  44324685 -  44327483

آگهی تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای شماره های 
1404/28/ز و 1404/29/ز  

اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان در نظر دارد املاک مشروحه زير را از طريق مزايده به صورت نقد به فروش رساند. از متقاضيان دعوت 
مي شود برای دريافت اسناد مزايده به سامانه تدارکات الکترونيک دولت به نشانی http://setadiran.ir   تا روز چهارشنبه  مورخ 1405/01/05 

مراجعه نمايند.

مساحت پلاک ثبتیعنوان مزايدهشماره مزايده
)مترمربع(

قيمت پايه کارشناسی 
)ريال(

مبلغ ضمانت نامه شرکت 
در مزايده )ريال(

1404/28/ز
واگذاری 28 قطعه زمين با کاربری مسکونی تحت پلاک ثبتی 
8428 الی 8436 و 8454  و 8476 الی 8595 فرعی از 693 

اصلی واقع در مبارکه )تجديد(

8428 الی 8436 -8454-
84766904/831،023،254،220،00051،162،711،000 الی 693/8595

واگذاری يک قطعه زمين با کاربری مسکونی تحت پلاک ثبتی 1404/29/ز
226734999/226734881،024،800،000،00037،596،000،000 فرعی از 4999 اصلی واقع در اصفهان )تجديد(

* مزايده هر قطعه )پلاک( به صورت جداگانه در سامانه ستاد ايران بازگشايی می شود و متقضيان می توانند برای يک يا چند قطعه در مزايده 
شرکت نمايند *

برای شرکت در مزایده باید از طریق سامانه ستاد ایران با کاربری مزایده گر اسناد  دریافت گردد درغیر اینصورت امکان شرکت در مزایده وجود ندارد.
   مهلت دريافت اسناد تا روز چهارشنبه مورخ 1405/01/05 
مهلت تحويل پيشنهاد ها تا روز شنبه مورخ 1405/01/15

گشايش پيشنهاد ها ساعت 9 روز یک شنبه مورخ  1405/01/16 
تلفن:  6681068 3– 031       نشانی:  اصفهان   ـ خیابان سعادت آباد 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل  راه و شهرسازی استان اصفهان

نوبت اول  راهداری برای مردم ، در کنار مردم

شناسه آگهی: 2143581


